



Vážený pan

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE
/10.10.2024

NAŠE Č.J./SP. ZN.:
DUCR-49789/24/Ma
PP-INF0012/24-2/Ma

VYŘIZUJE/TEL.
Mgr. Pavel Malý
+420 972 241 843 (linka 203)

PRAHA
17.10.2024

Věc : Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Drážnímu úřadu, jako povinnému subjektu dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), byla doručena dne 10. října 2024 Vaše žádost ve věci poskytnutí následujících informací:

1. „Obdržel dosud Drážní úřad nějakou žádost o povolení přerušení provozuschopnosti a provozování dráhy podle § 10a zákona č. 266/1994 Sb.?“
2. „Pokud Drážní úřad takovou žádost dle výše uvedeného obdržel, o jaké úseky drah se jednalo?“
3. „Bylo již zahájeno nějaké řízení o přerušení provozuschopnosti a provozování dráhy, a pokud ano, kterých úseků drah se tato řízení týkají?“

Vaši žádosti o poskytnutí informace **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

Ad. 1.

Ano, Drážní úřad obdržel jednu žádost o povolení přerušení provozuschopnosti a provozování dráhy podle § 10a zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném a účinném znění.

Ad. 2.

Jedná se o úsek regionální dráhy č. 027 Meziměstí – Otovice zastávka, její část Broumov – Otovice zastávka (TUDU 156206 Broumov – Otovice zastávka), od vjezdového návěstidla „S“ v km 10,765 do konce trati v km 14,750. Stavební délka části dráhy je 3,985 km.

Ad. 3.

Řízení, které je předmětem Vašeho dotazu, zatím zahájeno nebylo.

Wilsonova 300/8, 121 06 PRAHA 2



972241840



podatelna@ducr.cz

www.ducr.cz

IČO: 613 794 25

Datová schránka: 5mjaatd

POUČENÍ

Proti tomuto vyřízení žádosti není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u Drážního úřadu do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D.
ředitel Drážního úřadu

Rozdělovník:

-

Spis